THÔNG BÁO

BẢNG THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ “NEWTON CUP 2024”

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh, Quý thầy cô và các con học sinh.

Sau khi tiến hành bốc thăm, Ban tổ chức trân trọng kính gửi Quý phụ huynh, Quý thầy

cô và các con học sinh thông báo bảng thi đấu & lịch thi đấu Giải bóng đá “Newton Cup

2024” như sau:

I. BẢNG THI ĐẤU

1. Khối 1

Bảng A Bảng B

1G6 1GN + 1A11

1G5 + 1G4 + 1C8 1G01

1A10 1G02

1A12 1C7

 1A9

Ban tổ chức lấy 2 đội đứng vị trí nhất & đứng vị trí thứ 2 của mỗi bảng tiến vào vòng sau

(Tổng cộng 4 đội).

- Vòng Bán kết: Bán kết 1 (NHẤT A – NHÌ B) vs Bán kết 2 (NHẤT B – NHÌ A)

- Chung kết: Thắng Bán kết 1 – Thắng Bán kết 2

2. Khối 2

Bảng A Bảng B Bảng C Bảng D

2A10 2G5 2A11 2G01

2A12 2GNEW 2C9 2C7

2C8 2G3 2G4 2G02

Ban tổ chức lấy 2 đội đứng vị trí nhất & đứng vị trí thứ 2 của mỗi bảng tiến vào vòng sau

(Tổng cộng 08 đội).

- Vòng Tứ kết: Tứ kết 1 (NHẤT A – NHÌ B), Tứ kết 2 (NHẤT B – NHÌ A), Tứ kết 3

(NHẤT C – NHÌ D ), Tứ kết 4 (NHẤT D – NHÌ C)

- Vòng Bán kết: Bán kết 1 (Thắng Tứ kết 1 – Thắng Tứ kết 3), Bán kết 2 (Thắng Tứ

kết 2 – Thắng Tứ kết 4)

- Chung kết: Thắng Bán kết 1 – Thắng Bán kết 2

3. Khối 3

Bảng A Bảng B Bảng C

3A1 3C1 3C2

3GC 3G3 3A2

3Gnew 3G1 3G2

3A3 3G0 3A4

Ban tổ chức lấy 2 đội đứng vị trí nhất & đứng vị trí thứ 2 của mỗi bảng và 2 đội đứng

thứ 3 có thành tích tốt nhất trong 3 bảng (tính theo thứ tự tiêu chí: điểm số - hiệu số - bàn thắng

– bàn thua – bốc thăm) vào vòng sau (Tổng cộng 08 đội).

Sau khi Vòng bảng kết thúc, Ban tổ chức sẽ sẽ tiến hành bốc thăm các cặp đấu vòng Tứ

kết.

4. Khối 4

Bảng A Bảng B Bảng C

4A4 4C2 4CNEW + 4G2

4A1 4A3 4G0

4G1 4G3 4G4

4GNEW 4A2 4C1

Ban tổ chức lấy 2 đội đứng vị trí nhất & đứng vị trí thứ 2 của mỗi bảng và 2 đội đứng

thứ 3 có thành tích tốt nhất trong 3 bảng (tính theo thứ tự tiêu chí: điểm số - hiệu số - bàn thắng

– bàn thua – bốc thăm) vào vòng sau (Tổng cộng 08 đội).

Sau khi Vòng bảng kết thúc, Ban tổ chức sẽ sẽ tiến hành bốc thăm các cặp đấu vòng Tứ

kết.

5. Khối 5

Bảng A Bảng B

5G0 5C1 + 5C3

5A4 + 5G4 5G2

5A1 + 5A2 5A3

5G3 5GNEW

Ban tổ chức lấy 2 đội đứng vị trí nhất & đứng vị trí thứ 2 của mỗi bảng tiến vào vòng sau

(Tổng cộng 4 đội).

- Vòng Bán kết: Bán kết 1 (NHẤT A – NHÌ B) vs Bán kết 2 (NHẤT B – NHÌ A)

- Chung kết: Thắng Bán kết 1 – Thắng Bán kết 2

II. ĐIỀU LỆ GIẢI ĐẤU:

1. Tổ chức thi đấu

a. Luật thi đấu

- Mỗi đội cử 7 người thi đấu trên sân (1 thủ môn và 6 cầu thủ). Không giới hạn thay

người. Nếu muốn thay người, huấn luyện viên phải đợi kết thúc tình huống bóng và thông báo

tới trọng tài.

- Trước khi trận đấu bắt đầu, đội bóng nào không đủ tối thiểu 6 VĐV trên sân sẽ bị xử

thua 0-3.

b. Thời gian thi đấu

- Vòng loại:

   + Mỗi trận đấu có 2 hiệp, mỗi hiệp kéo dài 10 phút.

   + Thời giạn nghỉ giữa 2 hiệp là 3 - 5 phút.

   - Vòng Chung kết:

   + Mỗi trận đấu có 2 hiệp, mỗi hiệp kéo dài 15 phút.

   + Thời gian nghỉ giữa 2 hiệp là 3 – 5 phút.

*Lưu ý: Khi tỉ số hoà, 2 đội sẽ tiến hành đá luân lưu, mỗi đội thực hiên 5 quả. Nếu 5

lượt sút luân lưu đầu tiên có tỉ số hoà, trọng tài sẽ tiến hành loạt sút luân lưu thứ 6. Từ lượt thứ

6 trở đi, trọng tài cho tiến hành thể thức loại trực tiếp. Mỗi cầu thủ chỉ được đá 1 lượt. Nếu tỉ

số 2 đội hoà nhau sau 7 lượt sút luân lưu đầu tiên thì sẽ quay vòng lượt sút lại từ đầu.

c. Trang phục thi đấu

- Các đội chủ động chuẩn bị đồng phục thi đấu (Trong trường hợp trùng màu áo thi đấu,

02 đội sẽ mặc áo Pitch do BTC chuẩn bị).

   - Học sinh tham gia thi đấu bắt buộc mặc đồng phục thi đấu, đi giày, tất dài.

d. Thể thức tính điểm trong Vòng bảng

  - Thể thức vòng tròn tính điểm. Đội thắng được 3 điểm, đội thua được 0 điểm, nếu tỉ số

hòa thì mỗi đội được 1 điểm. Nếu các đội có số điểm bằng nhau thì sẽ tính theo thứ tự các tiêu

chí như sau: Đối đầu – Hiệu số - Số bàn thắng – Số bàn thua – Bốc thăm.

   - Trong trường hợp có đội bỏ giải khi giải đấu diễn ra, các trận đấu có đội bỏ giải thi đấu

trước đó sẽ huỷ bỏ kết quả và chỉ tính điểm số thi đấu với các đội còn lại.

* Lưu ý:

    - Để giải đấu diễn ra công bằng, tất cả các bảng đấu đều được bốc thăm ngẫu nhiên.

   - Sau khi kết thúc trận đấu GVCN hoặc đội trưởng sẽ kí vào biên bản thi đấu (mọi thắc

mắc, khiêu nại đều không được chấp nhận sau khi đã kí vào biên bản thi đấu).

   - Quý cha mẹ học sinh và cổ động viên tới sân cổ vũ sẽ được BTC bố trí khu vực ngồi

phù hợp.

          Ban tổ chức rất mong nhận được sự hưởng ứng, tham gia nhiệt tình của Quý phụ huynh

và các con học sinh.

Trân trọng cảm ơn!

Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2024

 T/M BAN TỔ CHỨC